— Nr. 12. Historia Mathiae Corvini variorum auctorum opera confecta. Etc.

— Tom. II. nr. 7. Bibliotheca Budensis.

— Nr. 8. Corvini Regis ornamenta. Etc.

(Va urmă.)

saepius concelebranti secum mihi sua manu sacram praebuisset Eucharistiam, sed praevie arcuisset me a concelebratione optime sciens, quod in dubio non liceat operari, nec me permisisset concionatorem agere in Cathedrali sua Ecclesia, et alibi in sua dioecesi, si quidem in concionibus virus schismatis maxime efundere possum.

Rni Dni, ac in Xto fratres, dicere non possum quantum virtus mea defecit, cum recogitassem tam majoram et propinquorum meorum zelum, et laborem, tum etiam meum conatum, et indefessam operam pro incremento Ecclesiae Catholicae, et cultura nationis nostrae, et quod sub tribus Eppis consistoriale egerim, et alia officia et munia Ecclesiastica gesserim, et consenserim in negotiis Ecclesiae Dei, et tamen propter delationem calumniosam ante duos annos factam et a R. Gubernio pro comperienda rei veritate horsum expeditam, modo ad instar gravissimi criminis reus in medium publici concessus Ven. Capituti vocor, et nullo respectu habito majorum de republica Ecclesiastica optime meritorum, aut laborum meorum, vel senectutis canicie corripior, et prohibeor sine expresso indultu solius Praesulis aliquo exire, et Domi per modum ejusdam aresti semper manere. Quare Rni Dni, ut tota suspicio et metus tolatur quod velim ad ritum non unitorum, qui unitis quoq; communis est, demississime supplico, quatenus liceat mihi transire ad ritum Ecclesiae Latinac, in quo reliquos dies vitae quiete, ac in immunitate Ecclesiastica, quam hic non semper expertus sum, transigere valeam, eujus ratione ego quoq; Exmo D. Eppo Transylvaniensi Comiti a Botyany suplicatus sum, ut me ad suam jurisdictionem, et ad Latinum ritum suscipere dignaretur, et tunc Disuniti me hominem Latini ritus suum non eligent Eppum. Vel si hoc fieri non posset, cognita jam mea innocentia liber declarer a calumniis iniq; me accusantium, nec hic in claustro sub tali canone detinatur, ut mihi soli in hac comunitate sine solius Illmi D. Praesulis ordinarii nostri expressa facultate exire aliquo eiam valetudinis curandae causa non liceat, etenim juxta praescriptum Illmi D. Consiliarii sanitatis et Protomedici modo ad montanam nativam auram per aliquot tempus exire deberem; sed adinstar aliorum Confratrum habear et ut sub prioribus Eppis suimus cum Rni D. Praepositi permisso, quemadmodum etiam regula praescribit exire valcam, et enim hactenus etiam sine scitu, et indultu Superioritatis nullas unquam exivi, et revocatus, illico domum redi vi etiam cum gravi valetudinis ruina, ut anno elapsio accidit.

### Documente pentru biografi'a lui S. Klain.

(Continuare de la Nr. precedentă.)

Caeterum Ipse Illmus D. Praesul videtur bene agnovisse haec in re meam innocentiam, consequenter falsas esse erimationes eorum, qui calumniati sunt me etorami R. Gubernio, quod me factionibus nonnullorum Graeci ritus nonunitorum immiserim, etenim anno adhuc 1796 hanc R. Gubernii commissionem mihi ostendit, Cui ego dixi, ut Sua Illustritas inquirat, et inveniet me strenuum laboratorem pro re Catholica, et dixi Praesuli, modo esse de tempore cum disunitis agere, dum nolunt rasciamum Eppum; Ipse vero Illmus Praesul reposuit Latinos magis debere sollicitos esse haec de re, nam si nos cum disunitis agamus, apud Latinos suspicionem incurrimus, quasi non essemus vere uniti, et tunc Cibinium ire me permisit; ast si me talem, qualis delatus fueram R. Gubernio agnovisset, utique non tantum non permisisset, sed posius graviter in me animadvertisset.

Satis mirari non possum cur tunc, dum Gubernialis Commissio emanavit ita mecum actum non sit, si ita periculosus fui? Sed modo post duos annos, cum ego ab eo tempore, prout etiam prius, nullas excurrerim sine benedictione et permissione superioritatis. Forsitan vicio vertitur mihi, quod elapsa quadragesima in comuni Domus negotio a Ven. Capitulo missus Cibinium iverim, ubi intra tres dies finito negotio recta domum redii. Quale quaeso hoc meum est pecatum? Imo si Illmo D. Praesuli suspectus fuisset de Schismate, non Ipsem et

Quantum vero adtinet benevolentiam populi, qui me propter opera mea sibi praesertim in re ecclesiastica utilissima, et necessaria; et propter piam doctrinam, quam a me audivit libenter habet ac diligit, ego non possum contra; sed si hoc periculum aliquod Ecclesiae Dei causat, videatur de modo, quomodo ei obvietur, et qualiter populus in contrarium persvadeatur.

Quae omnia dum orani cum submissione venerabili Capitulo substernere susineo suppliciter insto, quatenus hanc mei apologiam Excelso quoq R. Gubernio submittere dignaretur, ut et ego coram Tanto Dicasterio mundus et innocens declarer, et V. Capitulum, cuius membrum hucdum sum, a nota, quae propter me Eisdem iniuri posset liberum, et immune evadere possit. Dum de reliquo in profundissimo jugique venerationis cultu persevero fraternis adfectibus perenixe commendatus maneo Balasfalvae die 20 May, 1798.

Venerabilis Capituli

Humillimus Servus

Samuel Klein m. p.  
Capit. et Consistorialis Eppalis.

Dein a fora: *Praesent. et Lecta in Capitulo 24. May 1798.*

S'a copiatu de pre originariulu scrisu de man'a lui S. Klain. Aclusulu, la care se provoca, este intre acte in origine si are cuprensulu acest'a: